para o Fundo Municipal de Saúde de São Martinho, destacando a responsabilidade 
do gestor municipal pelo processamento da produção, bem como contratação e 
pagamento dos prestadores privados.

Art.  2º –  O  remanejo,  a  contar  da  competência  dezembro de 
2015, totaliza o valor anual de R$ 8.456,10 (oito mil, quatrocentos e cinquenta e 
seis reais e dez centavos), valor mensal de R$ 704,68 (setecentos e quatro reais e 
sessenta e oito centavos).

Parágrafo  Único –  A  memória  de  cálculo  do  recurso  a  ser 
remanejado consta no Anexo desta Resolução.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data da sua 
publicação.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2015.